
Σελίδα 1 από 5 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  29/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 409/2018 

------------------------------- 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ : Έγκριση απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών,    για την 

κάλυψη αναγκών των Δ/νσεων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, βάσει της υπ’ αριθμ. 

03/3026/25-07-2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Καβάλας. 

 

 

Σήμερα, 01/08/2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 

Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας, ύστερα από την αριθ. 

Δ.Δ.ΟΙΚ. 5263/27-07-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  Πρόεδρος. 

 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1. Μοσχοβίδου – Βλάχου Ελεονώρα 

2. Ιμπράμ Αχμέτ 

3. Τσολάκης Σταύρος  

4. Λιθηρόπουλος Χρήστος 

5. Τραϊφόρος Βασίλειος 

6. Ζιμπίδης Γεώργιος 

 

ΤΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   

1. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος 

2. Μπούτος Ιωάννης, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής   Π.Ε. Καβάλας  κ. Βάρσου Σταματία του κλάδου Δ.Ε. Πληρ/κης με Α΄β. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα επτά (7)  μέλη, ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, κ. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα με 

το άρθρο 168 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του 

κατεπείγοντος  εννέα (9)  θεμάτων και ζήτησε την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

Ομόφωνα αποφασίστηκε η συζήτηση των θεμάτων με α/α 1,2,4,5,6,7,8,9 εκτός ημερήσιας διάταξης μετά 

τα θέματα της ημερήσιας διάταξης . 

ΑΔΑ: 6ΠΒΑ7ΛΒ-Ι8Ρ



 
 

Σελίδα 2 από 5 

Κατά πλειοψηφία αποφασίστηκε η συζήτηση του τρίτου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα 

θέματα της ημερήσιας διάταξης, μειοψηφούντων των κ.κ. Τραϊφόρου Βασιλείου και  Ζιμπίδη Γεωργίου. 

 

Στο σημείο αυτό αποχώρησε από τη συνεδρίαση το τακτικό μέλος της Επιτροπής Ανάπτυξης κ. Μπούτος 

Ιωάννης. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην  υπάλληλο  του 

Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Καβάλας,   κ. Ιορδανίδου Ελένη,  η 

οποία   εισηγούμενη  το δέκα τέταρτο   θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής 

την με αριθμ. πρωτ. 03/3026/25-07-2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. 

Καβάλας,  που  αναφέρει τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις Επιτροπές 

του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), αναφορικά με 

την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα έγκρισης 

της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με την αριθ.156/2014 απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ. πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της 

ΠΑΜΘ, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής 

υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών 

για την κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας. 

Εισηγούμαστε 

Α. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 

αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας, σε βάρος των εγκεκριμένων πιστώσεων 

του προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης που 

καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν αναρτηθεί στο 

πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους παρακάτω 

αναδόχους όπως αυτοί παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί: 

 

ΑΔΑ: 6ΠΒΑ7ΛΒ-Ι8Ρ



 
 

Σελίδα 3 από 5 

 

Βεβαιώνεται ότι:   Β) Για τις προτεινόμενες προμήθειες και υπηρεσίες ότι έχουν τηρηθεί επιπλέον 

διαδικασίες      από αυτές που προβλέπονται από τον Ν.4412/16 (έρευνα αγοράς, ανάληψη υποχρέωσης       

δαπάνης, πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος) προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο      συμφέρον. 

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 

ΑΡΧΗ 

ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ 

ΤΗΝ 

ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

/ 

 ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

- 

ΑΦΜ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ, 

ΔΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

 (Α.Δ.Α & 

ΑΔΑΜ 

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ  

με ΦΠΑ 

 

(€) 

 

Κ.Α.Ε. 

 

ΠΟΣΟ 

 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ 

  Π/Υ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 

ΑΝΑΛΗΨΕΙΣ 

ΣΕ ΟΜΟΙΑ 

ΚΑΙ 

ΟΜΟΕΙΔΗ 

ΠΡΟΙΟΝΤΑ 

 

 

1 

Περιφέρεια 

Ανατολικής 

Μακεδονίας 

Θράκης-

Περιφερειακή 

Ενότητα 

Καβάλας 

 

Δ/ΝΣΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

& 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

 

Εθνικής 

Αντίστασης 

20-65110-

Καβάλα 

 

ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

04/8518/6-7-

2018 

--------------------- 

ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

04/9374/25-7-

2018 

 

Δημοσίευση 

σε 2 

εφημερίδες 

της περίληψης 

της 

ανακοίνωσης 

ΣΟΧ που 

αφορά  την 

πρόσληψη 

προσωπικού 

με σχέση 

εργασίας 

ιδιωτικού 

δικαίου 

ορισμένου 

χρόνου για 

χρονικό 

διάσημα μέχρι 

30-11-2018 

για το 

πρόγραμμα 

δακοκτονίας 

2018. 

Κατόπιν 

πρόσκλησης 

εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος 

λάβαμε δύο 

προσφορες 

(αξίας 240€ 

ΕΛΕΝΗ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

΄΄ΕΝΗΜΕΡΟΣ΄΄ 

Και 208,32€ 

ΛΟΓΟΣ Α.Ε. 

‘’ΠΡΩΪΝΗ’’) 

Από τις οποίες 

επιλέγονται 

και οι δύο 

διότι η 

δημοσίευση 

θα γίνει σε 

δύο 

εφημερίδες. 

ΕΛΕΝΗ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

΄΄ΕΝΗΜΕΡΟΣ΄΄ 

ΤΗΛ.2510-

838133 

 

Α.Φ.Μ. 

077314863                  

ΔΟΥ            

ΚΑΒΑΛΑΣ 

& 

ΛΟΓΟΣ Α.Ε. 

‘’ΠΡΩΪΝΗ’’ 

ΤΗΛ.2510222288 

 

Α.Φ.Μ. 

094226479                  

ΔΟΥ            

ΚΑΒΑΛΑΣ 

Ω1407ΛΒ-

Χ5Ω 

240€ 

& 

208,32€ 

αντίστοιχα  

Σύνολο 

448,32€ 

3295.0841.0001 

------------- 

1.570€ 

700€ 

ΑΔΑ: 6ΠΒΑ7ΛΒ-Ι8Ρ



 
 

Σελίδα 4 από 5 

 Γ) Επιπρόσθετα  η Δ.Α.Ο.Κ. βεβαιώνει, ότι η απ’ ευθείας ανάθεση  αφορά προμήθεια, η δαπάνη της 

οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος σε  ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν Φ.Π.Α. και μέχρι σήμερα 

συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που εισηγείται η Υπηρεσία έχει αναληφθεί μαζί με την 

αιτούμενη δαπάνη σε όμοια και ομοειδή προϊόντα το ποσό (700 €) επτακόσια €. 

 

Στο σημείο αυτό αναγνώστηκαν από τον Πρόεδρο της Επιτροπής Ανάπτυξης τα ακόλουθα έγγραφα: 

 

1) Η με αριθμ. πρωτ. 04/9389/25-07-2018 Δήλωση του Προϊσταμένου της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Καβάλας κ. 

Καστανά Λεωνίδα, ήτοι:  

 

ΔΗΛΩΣΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΛΕΩΝΙΔΑ ΚΑΣΤΑΝΑ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 04/ 9369/25-

07-2018 ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΟΡΙΣΜΟΥ ΔΥΟ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΩΝ ( ΠΡΩΙΝΗ , ΕΝΗΜΕΡΟΣ ) ,ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΕΡΙΛΗΨΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗ 2 ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΟΜΕΑΡΧΩΝ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΣΤΗ ΘΑΣΟ. 

 

Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΙΣΗΓΗΣΗ  ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΝΤΑΙ ΟΙ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ ΠΡΩΙΝΗ & 

ΕΝΗΜΕΡΟΣ ΓΙΝΕΤΑΙ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΜΘ  κου ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΕΤΙΟΥ ΟΠΩΣ ΜΟΥ 

ΜΕΤΑΦΕΡΘΗΚΕ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΤΗΣ ΠΑΜΘ κα ΖΩΗ ΚΟΣΜΙΔΟΥ  

 

ΕΠΙΣΗΜΑΙΝΩ  ΟΤΙ ΣΕ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΗ ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 04/9202/20-7-2018 ΠΡΟΣ ΤΗΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΙΔΙΟ ΘΕΜΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΟΣ ΣΑΝ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 

ΘΕΜΑ ΓΙΑ ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΣΤΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 23-07-2018 ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΕΠΕΙΓΟΝΤΟΣ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΤΟΥ, ΠΡΟΤΕΙΝΟΝΤΑΝ ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΚΑΘΟΡΙΣΤΗΚΑΝ ΑΠΟ ΤΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗ ΣΕΙΡΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ ΠΟΥ ΤΗΡΕΙΤΑΙ 

ΑΠΟ ΑΥΤΟ . 

 ΟΜΩΣ ΤΕΛΙΚΑ ΜΕ ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΑΠΟΣΥΡΘΗΚΕ ΤΟ ΘΕΜΑ ΚΑΙ ΔΕΝ ΤΕΘΗΚΕ ΓΙΑ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 

ΣΤΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΑΥΤΗ. 

 

ΕΚΦΡΑΖΩ ΤΗ ΡΗΤΗ ΕΠΙΦΥΛΑΞΗ ΜΟΥ ΔΙΟΤΙ ΘΕΩΡΩ ΟΤΙ ΠΡΟΤΕΙΝΟΝΤΑΣ ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΕΣ  ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ ΣΕ 

ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΑΥΤΕΣ ΠΟΥ ΕΙΧΑΝ, ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΤΗΡΟΥΜΕΝΗΣ ΣΕΙΡΑΣ  ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  

Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ,ΤΗ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ, ΠΑΡΑΚΑΜΠΤΕΤΑΙ Η ΜΕΧΡΙ ΤΩΡΑ 

ΤΗΡΟΥΜΕΝΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΩΣ ΝΑ ΥΠΑΡΧΕΙ ΑΝΙΣΟΜΕΡΗΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ ΠΟΥ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΣΕ ΚΑΘΕ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ . 

ΣΕ ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΔΗΛΩΝΩ ΟΤΙ Η ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 04/9369/25-07-2018 ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΙΝΕΤΑΙ ΚΑΤΟΠΙΝ 

ΕΝΤΟΛΗΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΑΡΧΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΑΣΚΗΣΗΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΜΟΥ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΟΠΩΣ ΟΡΙΖΟΥΝ ΟΙ ΚΕΙΜΕΝΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ. 

ΠΑΡΑΚΑΛΩ Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΔΗΛΩΣΗ ΝΑ ΓΡΑΦΕΙ ΣΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

2) το με αριθμ. πρωτ. 01/οικ.630/26-07-2018 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας κ. 

Μαρκόπουλου Θεόδωρου, ήτοι: 

 

Σας αποστέλλω συνημμένο το με Αριθ. Πρωτ. 03/3026/25-07-2018 έγγραφο έγκρισης απευθείας 

ανάθεσης, σε αντικατάσταση του με αριθ. Πρωτ. 03/2983/23-7-2018 εγγράφου έγκρισης απευθείας 

ανάθεσης, επισημαίνοντας την ανάγκη να ολοκληρωθεί η δακοκτονία και τα διαλαμβανόμενα στην με 

αριθ. Πρωτ. 04/9389/25-07-2018 δήλωση του Δ/ντή της Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 

Καβάλας. 

ΑΔΑ: 6ΠΒΑ7ΛΒ-Ι8Ρ



 
 

Σελίδα 5 από 5 

 

 

3) το με αριθμ. πρωτ. οικ.3433/27-07-2018 έγγραφο της Εκτελεστικής Γραμματέως κ. Κοσμίδου 

Ζωής, ήτοι: 

 

ΘΕΜΑ: Παροχή αιτιολόγησης για ενέργειες σας κατά τη διαδικασία επιλογής αναδόχου 

 

Σχετικά με την εισήγησή σας κατά την επιλογή τοπικών εφημερίδων για δημοσίευση που αφορά σε 

πρόληψη δύο (2) γεωπόνων – εποπτών δακοκτονίας, καλείστε να αποστείλετε γραπτώς στον 

Περιφερειάρχη (σήμερα και εντός του ωραρίου) αιτιολόγηση της διαδικασίας που ακολουθήσατε. 

Όπως προκύπτει από την εισήγησή σας δεν ακολουθήθηκαν οι σχετικές διατάξεις του ν.4412/2016 που 

προβλέπουν έρευνα αγοράς και διαπραγμάτευση στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης, με 

αποτέλεσμα η πρότασή σας να μην αποτελεί την πλέον συμφέρουσα προσφορά  

Λάβετε υπόψη σας ότι η διαδικασία της ισοκατανομής σε δημοσιεύσεις τοπικών εφημερίδων εξαιρεί τις 

δημοσιεύσεις εκείνες που αφορούν σε προσλήψεις προσωπικού, για τις οποίες τηρούνται 

δημοσιονομικές και γενικές διατάξεις όπως αναφέρονται παραπάνω. 

Τέλος καλείστε να δηλώσετε εάν η προταθείσα από εσάς διαδικασία έγινε με δική σας πρωτοβουλία ή 

καθ’ υπόδειξη. 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             

Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ  ΤΡΕΙΣ (3) ΥΠΕΡ - ΕΝΑ (1) ΚΑΤΑ – ΤΡΕΙΣ (3) ΑΠΟΧΗ   

 

ΔΕΝ εγκρίνει την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών,    για την κάλυψη 

αναγκών των Δ/νσεων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, βάσει της υπ’ αριθμ. 03/3026/25-07-2018 

εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Καβάλας, όπως ειδικότερα αναφέρεται στη 

εισήγηση της υπηρεσίας . 

Κατά της ανωτέρω απόφασης ψήφισε ο κ. Ζιμπίδης Γεώργιος « Λαμβάνοντας υπόψη τη δήλωση – 

καταγγελία του κ. Καστανά Λεωνίδα, καταψηφίζω την εισήγηση». 

Αποχή δήλωσαν οι κ.κ.  Μοσχφίδου – Βλάχου Ελεονώρα, Ιμπράμ Αχμέτ και Τραϊφόρος Βασίλειος. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  409/2018. 

 

       
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. ΜΟΣΧΟΒΙΔΟΥ – ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ  

2. ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ  

3. ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ(ΑΠΩΝ) 

4. ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  

5. ΛΙΘΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

6. ΤΡΑΪΦΟΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

7. ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ(ΑΠΩΝ) 

8. ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΠΒΑ7ΛΒ-Ι8Ρ


		2018-08-10T13:39:29+0300
	Athens




